Lévizja FOL

Pasqyrat financiare dhe Raporti i Auditorit té pavarur

Pér vitin qé mbaron mé 31 Dhjetor 2017



Lévizja FOL

PERMBAJTJA

Raporti i auditorit té pavarur

Pasqyra e pozités financiare

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
Pasqyra rrjedhése e parasé sé gatshme
Shénimet e pasqyrave financiare



~ X

RREICLC

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR
Pér Menagjmentin e Lévizjés FOL
Raporti mbi pasqyrat financiare

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Lévizjés FOL té cilat pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2017, pasqyra e té ardhurave dhe pasqyra e rijedhés sé parasé pér vitin qé pérfundoi né até
daté, dhe shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré politikat domethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare jané paragitur drejté né té gjitha aspektet materiale pozitén
financiare té organizatés me 31 dhjetor 2017 dhe té performancés financiare dhe trjedhés sé parasé pér
vitin qé pérfundoi né até daté né pajtueshméri me Standardet Ndétkombétare té Raportimit Financiar.

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegijésité e auditorit
né auditimin e pasqyrave financiare e kétij raporti.

Ne jemi té pavarur nga kompania né pajtueshméri me Kodin e Etikés pét Kontabilistét Profesionist té
Bordit Ndétkombétar té Standardeve té Etikés (Kodi i IESBA) sé bashku me kérkesat qé jané relevante
gjaté auditimit toné té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona tjera
etike né pajtueshméri me kéto kérkesa dhe Kodin e IESBA.

Ne besojmé se evidanca e pétfituar e auditimit éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar
bazé pér opinion.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SNRF-t¢, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé menaxhmenti i gjykon té nevojshme pér té béré té
mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé
pér té vazhduar né vijimési, pér té dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té
béjné me vijimésiné dhe pér té pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérve¢ se né rastin kur
menaxhmenti synon ta likuidojé Organizatén ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé
tietér reale pérve sa mé sipér.

Personat e ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té
Shoqérisé. .



Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té artijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiate né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport
auditimi qé pérfshin opinionin toné. Sigutia e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston. Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té marra sé bashku, pritet gé né ményré t€ arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiate.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:
-Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigie té kétyre rreziqeve, dhe marrim evidencé
auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku
i mos zbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i
gabimit, sepse mashttimi mund té pérfshijé mattéveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té
qéllimshme, informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve t& brendshme.
-Sigurojmé njé njohje té kontrollit té brendshém qé ka té béjé me auditimin me qéllim qé té pércaktojmé
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, pot jo pér géllime té shprehjes sé njé
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shogérisé.
-Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.
-Nxjertim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdotimit té bazés kontabél té vijimésisé, dhe
bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiguri matetiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet,
e cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésiné e Shoqérisé pér té vijuar veprimtaring. Nése ne
artijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim vémendjen né raportin e audituesit né
lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme,
duhet t&¢ modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit té marté deti
né datén e raportit toné té auditimit. Megjithaté, ngjatje ose kushte té ardhshme mund té béjné qé
Shoqéria té ndérpresé veprimtaring.
-Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjatjet né
to né njé ményré qé arrin paragitjen e drejté.
-Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me qéllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né
kontrollin e brendshém “L mund té identifikojmé gjaté auditimit.

) AVER TN o)

Prishtine, Kosové
Data: 29.03.2018



Lévizja FOL
Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2017

Pasqyra e pozités financiare

Shénimet _ Me 31 Dhjetor 2017 Me 31 Dhjetor 2016
(EURO) (EURO)

Pasurité
Pasurité qarkulluese
Paraja e gatshme 3 47,668 49,560
Té arkétueshmet nga donatorét 4 11,562 -
Gijithsej pasutité qarkulluese 59,229 49,560
Pasurité jo qatkulluese
Asetet fikse c i
Gijithsej pasutité jo qarkulluese - -
Gjithsej pasurité 59,229 49,560
Detyrimet
Detyrimet afatshkurta
Llogarité e pagueshme 259 534
Tatimet dhe pensionet e pagueshme 1,935 2,528
Té hyrat e shtyra 5 51,269 43,282
Detyrimet tjera 5,766 3,216
Gijithsej detyrimet afatshkurta 59,229 49,560
Ekuiteti
Bilanci fillestar - -
Tepricat/Mungesat e vitit o -
Gjithsej ekuiteti - -
Gijithsej detyrimet dhe ekuiteti , 59,229 49,560

Pasqyrat financiare té prezantuara né faget 5-19 jané aprovuar nga menaxhmenti i Lévizjés FOL mé 15

Mars 2018 dhe u nénshkruan nga:

9e

Pétrit Yogaj Valmira Emini
Drejtor ekutiv Menaxher Financiar

Shénimet percjellése né faget 8 deri 19 jané pjess pérbérése e kétyre pasqyrave financiare



Lévizja FOL
Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2017

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

Pér vitin qé
pétfundon me 31

Pér vitin qé
pérfundon me 31

Shénimet Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
(EURO) (EURO)
T¢€ hyrat
Té hyrat nga donacionet 6 238,073 288,322
Gjithsej té hyrat 238,073 288,322
Shpenzimet 7
Shpenzimet e personelit 124,219 36,836
Kostot programore 40,370 154,546
Konsulentét 36,130 511132
Udhétimet 3,376 7,975
Furnizimet 5,556 4,520
Paisjet 307 5,331
Ueb Fage - 669
Shpenzimet e komunikimit 2,691 3,113
Shpenzimet tjera direkte 25424 24,201
Gjithsej shpenzimet 238,073 288,322

Neto tepricat/mungesat e vitit -

Shénimet pervjellése né faget 8 deri 19 jané pjesé pérbirise e kétyre pasqyrave financiare



Lévizja FOL
Pasqyrat Financiare
31 Dhjetor 2017

Pasqyra e rrjedhés sé parasé

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Neto tepricat/mungesat e vitit
Ndryshimet né pasutité dhe detyrimet
operative

Zhvlerésimi

Rritja/Zvogélimi i té arkétueshmeve

Rritja/ Zvogélimi né avanse

Rritja/ Zvogélimi né llogarité e pagueshme
Rritja/ Zvogélimi né tatimet dhe pensionet e
pagueshme

Increase/(Decrease) né té hyrat e shtyra
Increase/(Decrease) né detyrimet tjera

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet
operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet
investuese

Blerjet e aseteve fikse

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet
investueses

Rritja/zvogélimi neto i parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té
petiudhés

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund
té periudhés

Pér vitin qé
pétfundon me 31

Pér vitin qé
pérfundon me 31

Shénimet Dhijetor 2017 Dhjetor 2016
4 10,623 3,336
(275) !

(592) 472

5 (14,198) (63,286)
2,550 2,330

(1,892) (57,149)

(1,892) (57,149)

49,560 106,709

47,668 49,560

Shénimet pergjellése né faget 8 deri 19 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare



Lévizja FOL
Shénimet e pasqyrave financiare

1. Hyrje

Lévizja FOL éshte regjistruar si Organizaté jo qeveritare dhe jo profitabile sipas ligjit Nr. 03 /L-134 pér
Liriné e Shoqatave né Organizata Jo Qeveritare, me numér té regjistrimit 5112424-3 me 25 qershor
2009, me seli né Prishtiné dhe filloi té operojé me 01 Shtator 2009.

Organizatat éshté themeluar qé té kontribojé né transparencén dhe llogaridhénien né institucionet
publike t&€ Republikés sé Kosovés. Pér artitjen e géllimeve organizata do té ndérmarté kéto aktivitete:

— Debate dhe trajnime;

— Konferenca, seminate dhe tryeza té rrumbullakta;
— Publikime dhe hulumtime;

— Avokim dhe mbéshtetje teknike;

= Monitorimi i institucioneve publike;

— Mobilizim dhe rtjetézim.

Donatorét e Lévizjes FOL pér vitin 2017 ishin:

e CILG;

e DAI Global LLC - USAID TEAM,;

® The Charles Stewart Mott Foundation;

¢ Levizja FOL;

® Kosovo Democratic Institute;

® National Center for State Courds - Demand for Justice;
e UNDP KOSOVO;

® Advocacy Training and Resource Center (ATRC) — USAID;
® Kosovar Civil Society Foundation —DSP;

® Kosovo Foundation for Open Society — KFOS;

¢ OBRAZOVANJE GRADI BiH;

® Helvetas Swiss Intercooperation.



A)

B)

Lévizja FOL
Shénimet e pasqyrave financiare

2. Politikat e réndésishme kontabél
Parimet e pérgjithshme te kontabilitetit

Pér qéllime té regjistrimit financiare, pasqyrat financiare jané pérgatitur pérdor metodén rrjedhése.
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet e Kontabilitetit t& Kosovés nén
marréveshjen e kostos historike si¢ modifikohen nga rivlerésimi i aktiveve dhe detyrimeve financiare

Pérmbledhije e politikave te kontabilitetit
Té gjitha informacionet e prezantuara né pasqyra financiare, jané té prezantuara né EUR.
(a) Transaksionet né valuta t& huaja

Transaksionet né valuta té huaja jané shndérruar né valuta funksionale korresponduese me kursin e
kémbimit qé ka qené né ditén e transaksionit. Pasurité dhe detyrimet monetare té denominuara né
valuté t& huaj né datén e raportimit, jané shndérruar né valutén funksionale me kursin e kémbimit qé ka
qené né datén e pasqyrave financiare. Fitimi ose humbja nga zérat monetar éshté diferenca ndérmijet
kostos né valutén funksionale né fillim té petiudhés, rregulluar pér interesin dhe pagesat gjaté periudhés,
dhe kostos né valuté té huaj pérkthyer me kursin e kémbimit né fund té petiudhés. Dallimet né valuté té
huaj qé rrjedhin nga konvertimi njihen si fitim ose humbje.

(b) Té hyrat nga grantet

T gjitha grantet dhe burimet e tjera té financimit jané té pérfshira né té hyrat e shtyra. Grantet duke u
pérdorur pér aktivitetet e projektit, ato njihen né té hyra me njé debi qé korrespondon me té hyrat e
shtyra. Cdo shumé e pashpenzuar e té hyrave né fund periudhés mbetet si e ardhur e shtyré. Grantet
dhe té arkétueshmet e tjera paragesin shumat e shpenzuara nga Organizata qé jané aprovuar
paraprakisht nga organizatat e ndryshme donatore, pér t€ cilat Organizata pret té rimbursohet nga kéta
donatoré. )

(c) Shpenzimet

Te gjitha shpenzimet njihen né momentin kur ato ndodhin, po ashtu edhe te ardhurat.

(d) Prona, impiantet dhe pajisjet

Prona, impiantet dhe pajisiet ("PPE") jané kapitalizuar né bazé t& kostos, e cila pérfshin ¢mimin e

blerjes plus ndonjé shpenzim shtesé pér ta béré asetin pér t'u pérdorur.

Zhvlerésimi éshté llogaritur bazuar né metodén lineare pérgjaté jetés sé dobishme té aseteve e cila
aktualisht éshté 5 vite, dhe i éshté ngarkuar direkt PPE.,

(e)  Mbetja e fondeve

Organizata i njeh drejtpérdrejt né zhvlerésim té akumuluar shpenzimet e saj té miratuara qé jané té
pérfshira né buxhetet e donatoréve pér té cilat nuk ka asnjé dalje né para té gatshme, té tilla si alokimi i
pérdorimit té automjeteve té Organizatés pér projektet e financuara nga donatorét e vecante. Gijithashtu
organizata direkt i njeh si zhvlerésim té akumuluar hytjet e akumuluara té mjeteve monetare pér té cilat
nuk ka asnjé shpenzim korrespondues té tilla si fondet e mbetura té pashpenzuara né fund té njé
projekti dhe té ardhurat nga interesi prej fondeve té donatoréve té mbajtur né banké pér té cilén né
marréveshjen me donatorin nuk specifikohet se si té pérdoren.

(f)  Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e saj

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e saj pérbéhen nga balancat e parave té gatshme né arké dhe balanca
né llogariné bankare.
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Shénimet e pasqyrave financiare

() Detyrimet akruale

Detyrimet akruale jané njohur me vlerén e tyre té drejté dhe mé voné jané njohur me koston e tyre té
amortizuar.

(h) Pérfitimet e punonjésve

(?) Kontributet e detyrueshme 1 sigurimeve shogérore

Organizata paguan vetém kontributet e detyrueshme té pensioneve qé sigurojné pérfitimet pensionale té
te punésuatrve pas pensionimit té tyre. Kuvendi i Kosovés éshté pétgjegjés té krijoj bazén ligjore pér
kufirin minimal té pensioneve né Kosové nén njé plan té pércaktuar té kontributeve pensionale.
Kontributet qé paguhen nga Organizata né planin pérfitues pensi  onal njihen si shpenzime ne
pasqytén e té ardhurave né petiudhén kur ato ndodhin.

Tatimet

Organizata Qatar Chatity ka matré donacione né vitin raportues pét qéllime humanitare. Ne pajtim me
ligjin Nr. 05/L-29 Tatimi mbi te Ardhurat e Korporatave, OJQ- te té cilat te gjitha te ardhurat e tyre i
pérdorin pér qéllime humanitare jané te liruara nga tatimi.

10



Lévizja FOL
Shénimet e pasqyrave financiare

3. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 jané:

Me 31 Dhjetor 2017 2016
raja né banké

Llogaria bankare 1110310629000107 299 482
Llogaria bankare 1110310629010195 10,645 11,206
Llogaria bankare 1110310629020186 - -
Llogaria bankare 1110310629030177 3,675 5,546
Llogaria bankare 1110310629040168 - 1,344
Llogaria bankare 1110310629050159 - 11,343
Llogaria bankare 1110310629060150 32,980 19,639
Llogaria bankate 1110310629070141 - -
Llogaria bankare 1110310629080132 - -
Paraja né arké

Paraja né arké 69 -
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 47,668 49,560

4. Té& arkétueshmet nga donatorét
Té arkétueshmet nga donatorét me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 jané:

Me 31 Dhjetor 2017 2016
CILC 6,835 -
DAI Global LLC - USAID TEAM 4,049 -
Levizja FOL 678 -
Gjithsej 11,562 -

Té arkétueshmet nga donatorét me 31 Dhjetor 2017 né vleré prej 11,562 Euro (2016: 0 Euro),
paraqesin shpenzimet e projekteve té paguara nga fondet e otrganizatés pér té cilat priten té rimbursohen

mjetet nga donatorét.

11



Lévizja FOL
Shénimet e pasqyrave financiare

5. 'T@ hyrat e shtyra

Té hyrat e shtyra me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 jané:

Me 31 Dhjetor 2017 2016
Donors

National Center for State Courds - Demand for Justice - 11,265
UNDP KOSOVO - 3,692
Royal Nethetlands Embassy - (19,292)
CILC - (2,900)
Advocacy Training and Resoutce Center (ATRC) - USAID - 14279
Kosovar Civil Society Foundation - KCSF 32,350 18,671
Kosovo Foundation for Open Society - KFOS 17,031 17,691
Levizja FOL - il
The Chatles Stewart Mott Foundation - 12,860
Romanian Academic Society 888 -
Helvetas Swiss Intercooperation 1,000 -
Canadian Embassy - 9
Gjithsej 51,269 43,282

Té hyrat e shtyra me 31 Dhjetor 2017 né vleré prej 51,269 Euro (2016: 43,282) paraqesin grantet e
pashpenzuara, té cilat priten té shpenzohen né periudhat e ardhshme.

6. Té hyrat nga donacionet

Té hyrat nga donacionet pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 jane:

Pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2017 2016
CILC 43,930 2,900
DAI Global LLC - USAID TEAM 14,306 -
The Chatles Stewart Mott Foundation 12,860 27,476
Levizja FOL 1,970 692
Kosovo Democratic Institute 13,446 -
Royal Nethetlands Embassy - 88,874
National Center for State Courds - Demand for Justice : 3242402 5,349
UNDP KOSOVO 9,692 20,308
Advocacy Training and Resoutce Center (ATRC) - USAID 21,557 32,881
Kosovar Civil Society Foundation -DSP 45,542 10,829
Kosovo Foundation for Open Society - KFOS 24,951 7,288
Romanian Academic Society ' - -
OBRAZOVAN]JE GRADI BiH 859 -
Helvetas Swiss Intetcooperation 16,738 -
National Endowement for Democracy | - 15,545
Folke Bernadotte Academy - 11,096
US Embassy 14,450

12
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Shénimet e pasqyrave financiare

(vazhdim)

British Embassy 37,048
Canadian Embassy 9 13,587
Gjithsej 238,073 288,322

Té hyrat nga donacionet pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2017 né vleré prej 238,073 Euro (2016:
288,322 Buro) paraqesin té hyrat nga donatorét té cilat jané té shpenzuara gjaté vitit 2017 (2016), pjesa e
pashpenzuar e té hyrave njihen té hyra té shtyra sic jané paraqitur né notén 5 Té hyrat e shtyra.

7. Raporti i shpenzimeve t€ organizatés sipas projekteve

Shpenzimet e otganizatés sipas projekteve pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2017 jané:

DAI Global LLC - USAID TEAM
Demanding Transparency

Pur-Pri-17-0167 Shpenzimet 2017
Skenografi 700
Kordinatori i projektit 500
Té rinjét mbi 18 té angazhuar 750
Kompania mediale 3,140
Printimi dhe dizajni i ambrellave 567
Shpenzimet e paplanifikuara 493
Gijithsej 6,150
DAI Global LLC - USAID TEAM

Open Procurement Transparency Portal

G-Pri-004 Shpenzimet 2017
Mbikqyrési i projektit 15% pér muaj 750
Menaxheri i programi/projektit 50% pér muaj 1,750
Menaxheri i financave 20% pér muaj 650
Kordinatori i projektit 20% pér muaj 15275
Zyrtari ligjoré 30% né muaj 585
Konsulentét ditoré 1,500
Komunikimi (telefoni, faksi, interneti etj) pér muaj 120
Shpenzimet bankate pér muaj 9
Furnizime té shpenzueshme mujore 96
Qiraja e zyrés, komunalité, mirémbajtja dhe alarmi i sigurise pér muaj 327
Akomodimi pér 15 persona 739
Transporti i pjesmarrésve 220
Platforma pét promocion 1
Kosto e transportit 133
Gjithsej 8,156
OBRAZOVAN]JE GRADI BiH

Prespektiva Shpenzimet 2017
Kordinatori 200

13
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Shénimet e pasqyrave financiare

7. Raporti i shpenzimeve té organizatés sipas projekteve (vazhdim)

Moderatori 450
Freskim - ujé dhe kafe 209
Gijithsej 859
CILC

PROMOTING INTEGRITY IN THE JUDICIARY Shpenzimet 2017
Eksperti lokal pér zhvillimin e bazés sé té dhénave 140
Eksperti lokal pér kontroll té kualitetit té hulumtimit 240
Zyrtari ligjoré pér rishikim té skanimeve 250
Pérkthyesi 70
Takime me fokus grupe 400
Administrimi i studimit 4,400
Pastrimi i bazés sé té dhénave 203
Marrja me gira e sallés sé konferencave 300
Freskim 421
Pajisjet e pérkthimit 150
Pérkthimi i skanimeve té integritetit 640
Shpenzimet e printimit 737
Organizimi i ligjeratave né AEC 521
Kordinatori i Projektit FOL (50%) 8,401
Administratoti FOL 20% 3,000
Hulumtuesi kryesoré FOL 13,750
Asisteni i Hulumtuesit FOL 8,400
Shpenzimet e zyrés FOL 475
Shpenzimet e komunikimit FOL 184
Udhétimet lokale FOL 382
Pajisjet (2 llaptop pér udhéheqésin dhe asistentin e hulumtimit) 822
Shpenzimet e punétorisé 45
Gjithsej 43,930
NCSC - D4J - INL

PROMOTING INTEGRITY IN THE JUDICIARY

NCSC-D4J-SGA-2016-02(EJ) Shpenzimet 2017
Drejtori ekzekutiv 3,025
Menaxheri i projektit 4,944
Menaxheri Financiar 2,017
Kontributet pensionale 5% 493
Transporti népér qytete 58
Transporti brenda qytetit 404
Furnizimet 326
Rishikimi i dokumentacionit 181
Avokati 8,260
Takimet me pjesmarrésit kyq 322
Punimi dhe dizajnimi i platformés 6,200
Involvimi i studentéve té drejtésisé pér keijimin e artikujve 180
Organizimi i katér debateve 390
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7. Raporti i shpenzimeve té organizatés sipas projekteve (vazhdim)

Punimii 3 infogtafeve 1,000
Shtypja dhe pérkthimi i shkurtér i politikés 121
Animacion pér pérdorimin e platformés 15122
Otganizimi i tryesés sé rrumbullakét dhe lansimi i platformés 1,416
Qiraja e zyrés 420
Telefoni/ Komunikimi 514
Sigurimi i zyrés 120
Shpenzimet e nxemjes 360
Komunalité/Enetgjia elektrike 315
Shpenzimet bankare 24
Gjithsej 32,212
UNDP KOSOVO

Establishment of the AEC Shpenzimet 2017
Pérkthimi i materialeve né gjuhén shqipe 415
Pérkthimi i materialeve né gjuhén serbe 1,085
Shtypja e materialeve né tri gjuhé (AL, SR, EN) 1 2,800
Pérkthimi i doracakéve né gjuhén serbe 614
Shtypja e materialeve né tri gjuhé (AL, SR, EN) 658
Eksperti né terren - Hartimi i kurrikulave 360
Video Maker - Regjistrimi dhe Efektet Vizuale 1,800
Promovimi dhe reklamimi né mediat sociale 300
Trajnime (Tarifa Trainer) 10
Fushata Video 400
Materialet promovuese 1,000
Verifikimi i shpenzimeve (auditimi) 250
Gjithsej 9,692
Advocacy Training and Resource Center - USAID E4E

Youth involvement in promoting fight against cotruption in

education system in Kosovo

AID-167-A-15-00001 Shpenzimet 2017
Menaxher i Projektit 4,097
Drejtor Ekzekutiv 1,710
Zyrtari i Financave 1,364
Kontributi i punonjésve 359
Furnizimet e zyrés 518
Shpenzimet e udhétimit 623
Shpenzimet e komunikimit 707
Shpenzimet bankare 50
Hulumtuesi i projektit 24722
Platform Promotion 348
Zhvillimi i kurrikulés sé kampeve té verés 89
Trajnerét e Kampeve 988
Transporti pér né kamp 51
Zhvillimi i leksioneve Anti-Korrupsion 411
Shpérblimet 280
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7. Raporti i shpenzimeve té organizatés sipas projekteve (vazhdim)

Trajnerét 95
Skenati i filmit té animuar 1,395
Aktorét 1,302
Producentét 976
Reklamimi i filmit 227
Auditimi 670
Qiraja 23015
Total 21,557
Kosovo Foundation for Civil Society - KCSF

Transparent and accountable public institutions

DSP II GI-10 Shpenzimet 2017
Drejtori Ekzekutiv 4,800
Drejtori i Financave 4,800
Menaxheri i projektit 6,000
Zyrtari i administratés 3,980
Zyrtari monitorues 7,500
Zyrtari i prokutimit 5,000
Publikimi i 6 raporteve 770
Draftimii 2 raporteve pér gjykata dhe prokurori 0
Pérkthimi i raporteve 1,470
Dizajnimi i raporteve 314
Ligjéruesit 300
Tryezat e rrumbullakta 1,031
Promocioni né media sociale 68
Tryezat e rrumbullakta 716
Konferenca pér shtyp 5
Takime 567
Qira 3,832
Komunalité 955
Furnizimet e zytés 434
Komunikimet 766
Interneti 358
Transporti 866
Shpenzimet e bankés 78
Mirémbajtja 931
Gjithsej 45,542
Kosovo Democtatic Institute

Democracy in Action Project Shpenzimet 2017
Kordinatori regjional 1,300
Monitorimi i mediave té shtypura 700
Monitorimi i 5 kanaleve televizive 1,750
Ekspetti pér Metodologji dhe Raport Pérfundimtar 440
Shtypja e raportit té monitorimit té medias (3 gjuhé) 480
Pérkthimi i raportit té monitorimit té medias (2 gjuhé) 465
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7. Raporti i shpenzimeve té organizatés sipas projekteve (vazhdim)

Regjistrimi i TV gjaté fushatés 1,490
Shpenzimet administrative pér anétarét e DiA 154
Komunikimi pér Koordinatorin Rajonal 40
Shpenzimet bankare 11
Gjithsej 6,830
Kosovo Democratic Institute

Democracy in Action Project 2 Shpenzimet 2017
Kordinatori regjional 1,240
Monitorimi i mediave té shtypura 670
Monitorimi 1 5 kanaleve televizive 1,675
Eksperti pér Metodologji dhe Raport Pérfundimtar 440
Shtypja e raportit té monitorimit té medias (3 gjuhé) 420
Pérkthimi i raportit té monitorimit té medias (2 gjuhé) 435
Regjistrimi i TV gjaté fushatés 1,425
Shpenzimet administrative pér anétarét e DiA 146
Komunikimi pér Koordinatorin Rajonal 41
Gazeta 103
Shpenzimet bankare 21
Gjithsej 6,616
Kosovo Foundation for Open Society

Anti-Corruption Reforms

C18/16 Shpenzimet 2017
Kordinatori i projektit 3,300
Drejtori ekzekutiv 2,200
Menaxheri Financiar 2,200
Hulumtuesi 6,600
Fokus grupet ST
Punétorité 2,094
Komunikimi 67
Printimi 350
Administrimi 304
Gjithsej 17,691
Kosovo Foundation for Open Society

Open Data and Increasing of Transparency of Institutions

C17/17 Shpenzimet 2017
Drejtori ekzekutiv 600
Menaxheri Financiar 900
Hulumtuesi 2,100
Publikimiil raportit 800
Shpenzimet bankate 15
Administrimi 525
Gjithsej 4,940
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7. Raporti i shpenzimeve té organizatés sipas projekteve (vazhdim)

Levizja FOL

Operating Costs Shpenzimet 2017
Shpenzimet operative 15979
Total 1,979

The Charles Stewart Mott Foundation{1}
Strengthening Capacity and Outreach

2011-00236.02 Shpenzimet 2017
Drejtori ekzekutiv 499
Menaxheri i projektit 2,168
Menaxheri i progtamit 1,561
Menaxheri Financiar 332
Transpozti lokal 109
Qiraja e zytés 8,190
Gjithsej 12,860
Helvetas Swiss Intercooperation

“Supporting Social Dialogue in Kosovo” Shpenzimet 2017
Menaxheri i projektit 2,750
Drejtoti ekzekutiv 1,250
Drejtori ekzekutiv 1,000
Menaxheri Financiar 1,250
2 hulumtues té projektit 5,000
Rishikimi 800
Qiraja e zytés 748
Komunalité 259
Mirémbajtja e zytés 368
Furnizimet e zyrés 250
Komunikimi 250
Shpenzimet e udhétimit 300
Salla e konferencave 400
Pije freskuese 196
Pérkthimi dhe sistemi i zérimit pér pérkthim 600
Shpenzimet e printimit 196
Pérkthimi I raportit 801
Publikimi I artikujve 320
Total 16,738

Kosovo Foundation for Open Society
Increasing accountability of institutions

C10/17 Shpenzimet 2017
Drejtori Ekzekutiv 200
Drejtori Financiar 300
Menaxheri i projektit 500
Hulumtuesi 700
Kampanja e avokimit 580
Administtimi 40
Gjithsej 2,320
Gijithsej shpenzimet e projekteve 238,073
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8. Zotimet dhe detyrimet kontingjente

Mé 31 dhjetor 2017 nuk jané identifikuar zotime apo detyrime kontingjente.

9. Vlerésimet dhe gjykimet kontabél

Menaxhmenti diskuton né mbledhjet e tyre té rregullta pér zhvillimin, zgjedhjen dhe shpalosjen e
politikave dhe vlerésimeve té réndésishme kontabél té Organizatés si dhe aplikimin e kétyre politikave
dhe vlerésimeve.

10. Ngjatjet pasuese

Nuk ka asnjé ngjarje té réndésishme qé ka ndodhur pas datés sé bilancit té gjendjes qé do té kérkonte
kortigjim apo shpalosje né pasqyrat financiare.
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